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W numerze:

Sprawozdanie z posiedzenia 
L sesji VII kadencji  

Rady Miejskiej  
w Urzędowie

27 kwietnia br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury 
miała miejsce L sesja Rady Miejskiej w Urzędowie. Pod-
czas posiedzenia radni wysłuchali informacji na temat 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 
przedstawionej przez zastępcę Komendanta Komisariatu 
Policji w Kraśniku Fabrycznym Kom. Anetę Skoczylas,  
a także informacji na temat działalności Ochotniczych 
Straży Pożarnych na terenie gminy za rok 2017, którą 
omówił pracownik urzędu miejskiego – Damian Skórski. 
Ponadto złożone zostało sprawozdanie z realizacji współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2017 i infor-
macja z działalności klubów sportowych, także omówione 
bardzo szczegółowo przez Kierownik Annę Grzebulską -  
sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Urzędowie za rok 2017.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała nr L/346/18 w sprawie przyjęcia sprawozda-
nia z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędo-
wie za rok 2017 wraz z wykazem potrzeb na 2018 rok;

2. Uchwała nr L/347/18 w sprawie przyjęcia oceny zaso-
bów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Urzędów;

3. Uchwała nr L/348/18 w sprawie przyjęcia sprawoz-
dania z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy 
Urzędów z organizacjami pozarządowymi i innymi pod-
miotami mogącymi realizować zadania pożytku publicz-
nego za rok 2017;

4. Uchwała nr L/349/18 w sprawie zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na 2018 rok;

5. Uchwała nr L/350/18 w sprawie wzniesienia pomni-
ka 100-lecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej 
Polskiej;

6. Uchwała nr L/351/18 w sprawie zaliczenia dróg poło-
żonych na terenie Gminy Urzędów do kategorii dróg gmin-
nych;

7. Uchwała nr L/352/18 w sprawie wprowadzenia od-
stępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  
w miejscu publicznym na terenie Gminy Urzędów;

8. Uchwała nr L/353/18 w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w pu-
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blicznym przedszkolu, oddziałach przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Urzędów;

9. Uchwała nr L/354/18 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej;

10. Uchwała nr L/355/18 w sprawie zmian budżetu gminy 
na rok 2018.

W programie kolejnej  sesji  przewidziane są następu-
jące tematy:
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2017 

i udzielnie absolutorium Burmistrzowi Urzędowa z tytułu 
wykonania budżetu za 2017 rok.
2.  Sprawy bieżące.

Magdalena Szumna

Przejęcie służby zdrowia w gminie Urzędów stało się 
faktem w dniu 18 grudnia 1998 roku. Rada Gminy podjęła 
uchwałę w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie. Na kierownika 
zakładu wybrano pracującego w Ośrodku Zdrowia w Urzę-
dowie lek. med. Wojciecha Serafina, opracowano statut i re-
gulamin organizacyjny, dokonano wyboru Rady Społecznej. 
W sylwestra 1998 roku lek. med. Wojciech Serafin – kie-
rownik SPZOZ-u i Wójt Gminy Urzędów mgr inż. Jan Woź-
niak dokonali w Sądzie w Lublinie rejestracji i zgłoszenia 
w Urzędzie Wojewódzkim samodzielnej jednostki służby 
zdrowia. Wydarzenie to było następstwem szeregu działań, 
jakie w latach 1991-1998 podejmowano w naszym kraju, aby 
usprawnić system ochrony zdrowia. W lutym 1997 roku, 
kiedy została przyjęta ustawa o powszechnym ubezpiecze-
niu zdrowotnym zaczęły funkcjonować w Polsce Kasy Cho-
rych. Przed powołaniem Kas Chorych trzy ośrodki zdrowia 
w gminie włączone były do powiatowej służby zdrowia  
i finansowane na zasadzie budżetowania. Jako lokalny samo-
rząd nie mieliśmy żadnego wpływu na ich funkcjonowanie 
i finansowanie. Wieloletnie zaniedbania w utrzymaniu bu-
dynków brak podstawowego wyposażenia skłaniały samo-
rząd do przejęcia służby zdrowia. W okresie poprzedzają-
cym przejęcie prowadzone były rozmowy, zarówno z dyrek-
cją Kraśnickiego SPZOZ-u jak również z władzami powiatu 
w tej sprawie. Z wypowiedzi osób decyzyjnych wynikało, 
że nie ma żadnych przeciwwskazań, aby to zadanie zreali-

zować. Sytuacja uległa zmianie po zarejestrowaniu urzę-
dowskiego SPZOZ-u i okazało się, że nie będziemy mogli 
decydować o doborze lekarzy i pracowników zatrudnionych  
w ośrodkach działających w gminie. Przyjęto zasadę, że je-
żeli chcemy przejąć to z dobytkiem całego inwentarza, jaki 
dotyczy służby zdrowia w gminie Urzędów. Trzeba przy-
znać, że klimat współpracy pomiędzy powiatową a gminną 
służbą zdrowia nie był dobry, bowiem część środków, jakie 
przekazywane były na podstawową opiekę zdrowotną tra-
fiało na finansowanie i spłaty długów szpitala. Pomimo, że 
mieszkańcy – pacjenci z terenu naszej gminy powinni być 
obsługiwani w nagłych przypadkach po godzinie 18 odsy-
łano ich z kwitkiem do Urzędowa, co powodowało społecz-
ne niezadowolenie i napiętą sytuację wokół przejęcia służby 
zdrowia. Dodatkowo Lubelska Regionalna Kasa Chorych 
przedłużała w czasie podjęcie decyzji odnośnie zatwierdze-
nia stawki kapitacyjnej na pacjenta i przekazania tych pie-
niędzy na konto urzędowskiego SPZOZ-u.

W okresie kilku miesięcy wszystko, co wydawało się 
początkowo trudne udało się pozytywnie załatwić. Wyja-
śnione zostały sprawy finansowe i pracownicze, ustalono 
zasady i sposób udzielania pomocy medycznej po godzi-
nach pracy urzędowskiego SPZOZ-u. Początkowy okres 
funkcjonowania służby zdrowia w gminie Urzędów to 
bagaż wielu prób i doświadczeń. Gminy w tym okresie 
przejmowały ośrodki zdrowia na rzecz prywatnej prakty-
ki lekarskiej. Jednym z zadań dotyczących usług medycz-

Współdziałanie urzędowskiego samorządu z kierownictwem 
SPZOZ Urzędów i innymi instytucjami w zakresie realizacji  

i finansowania zadań dotyczących służby zdrowia.
Gmina Urzędów lata 1998-2018 r.

Wyremontowany budynek Ośrodka Zdrowia  
w Popkowicach

Budynek Ośrodka Zdrowia w Popkowicach w momencie 
przejęcia służby zdrowia przez samorząd
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nych SPZOZ-u było świadczenie usług transportowych na 
dializy nerek. Rachunek ekonomiczny sugeruje, że należy 
kupić własny środek transportu, przy czym nie wiadomo 
jak na taki wniosek zareaguje Rada Gminy. Pojawia się 
pomysł, aby w sprawie zakupu ambulansu wyjść do Rad 
Sołeckich, gdzie po wielu dyskusjach za i przeciw udaje 
się zgromadzić kwotę 20 tys. zł. W dniu 22 kwietnia 1999 
roku dokonujemy zakupu samochodu za kwotę 33,500 zł. 
Klimat współpracy gminnej służby zdrowia, urzędowskie-
go samorządu z Kraśnicką służbą zdrowia jest nadal nie-
najlepszy. Dochodzi nawet do pobrania nienależnej opłaty 
w kwocie 19 zł od pacjentki z terenu Urzędowa, ale po na-
szej interwencji opłata zwrócona zostaje z dostarczeniem 

do miejsca zamieszkania pacjentki. Zagadnienia reformy 
służby zdrowia są nam znane i potrafimy odnaleźć się  
w nowej rzeczywistości. Potwierdziła ten fakt obecna na 
sesji Rady Gminy w dniu 18 grudnia 1998 r. Krystyna Ra-
decka Prezes Lubelskiej Regionalnej Kasy Chorych.

Aby poprawić warunki świadczenia usług medycznych, 
należy w trybie pilnym prowadzić prace remontowe, doko-
nywać zakupu podstawowego sprzętu medycznego, a na to 
potrzebne są pieniądze. Remont kotłowni, wymiana pieców 
z węglowych na gazowe z automatyką była pierwszą i najbar-
dziej potrzebną do wykonania inwestycją. Zakupiono nowy 
sprzęt EKG i do badań laboratoryjnych, urządzenia do stery-
lizacji narzędzi stomatologicznych. Zdania wśród radnych 
na temat przejęcia służby zdrowia są podzielone. Podejmu-
jemy w tej sytuacji starania o zewnętrzne dofinansowanie  
z Europejskiego Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie, gdzie 
można uzyskać dotację i w Banku Gospodarstwa Krajo-
wego w Warszawie gdzie można uzyskać kredyty w 25% 
umarzalne. Wspólnie z kierownictwem SPZOZ-u Urzędów 
lek. med. Wojciechem Serafinem opracowujemy programy 
i projekty w sprawie dofinansowania, przy czym potrzebny 
jest udział finansowy własny gminy. 

Poprawa bazy lokalowej i doposażenia samorządowej pu-
blicznej służby zdrowia staje się zadaniem własnym gminy. 
W dniu 26 października 1999 roku obecny na sesji Rady 
Gminy Z-ca Dyr. Lubelskiej Regionalnej Kasy Chorych 
Marcin Kołodziej składa gratulacje odnośnie przejęcia 
służby zdrowia. Stwierdził publicznie, że gmina zrobiła 
dobrą rzecz dla dobra mieszkańców, bowiem pieniądze 
na podstawową opiekę zdrowotną kierowane dotychczas 
do powiatu wykorzystywane były częściowo na utrzyma-

nie szpitala i spłatę długów. W kwietniu 2000 r. SPZOZ 
Urzędów otrzymuje decyzję z rygorem natychmiastowej 
wykonywalności wydaną przez Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Kraśniku, zakazującą prowadzenia usług 
w jednym z gabinetów stomatologicznych. Wkrótce po 
tym zdarzeniu powołana zostaje komisja, która dokonuje 
kontroli działalności w SPZOZ-ie Urzędów, w tym pracy 
kierownika. Podczas kontroli pojawia się kontrowersyjny 
problem jawności wynagradzania pracowników, w tym 
głównie kierownika zakładu. 

Postępowanie wyjaśniające w tej sprawie wykazuje, że 
wynagrodzenie kierownika zakładu nie może być utajnio-
ne przed Radą Gminy. Jawność wynagrodzenia kierowni-

ka SPZOZ Urzędów staje się pretekstem do kontroli spra-
wozdania finansowego za 1999 i 2000 rok przez Regio-
nalną Kasę Chorych. Wyniki kontroli nie były porażające  
a stwierdzone uchybienia głównie w zasadach księgowania 
zostały usunięte. Wyniki kontroli potrzebne były do wy-
korzystania w sprawach wyborczych i próbowano z nimi 
zapoznać mieszkańców sołectwa Wierzbica. Pomimo za-
istniałego sporu urzędowska służba zdrowia podejmuje 
starania o zwiększenie limitu świadczeń z zakresu lecznic-
twa specjalistycznego tj. rehabilitacji i ginekologii. Reali-
zowane są prace remontowe na obiekcie Ośrodka Zdrowia 
w Popkowicach.

W marcu 2001 roku podjęto starania o lepsze wypo-
sażenie gabinetu rehabilitacyjnego w Ośrodku Zdrowia 
w Urzędowie, poprzez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. W kwietniu tego roku podczas posiedzenia 
Rady Społecznej powraca temat zarobków kierownika 
SPZOZ-u i pomysł prywatyzacji. Powodem tej sytuacji jest 
nowe podejście Kasy Chorych do finansowania usług sto-
matologicznych w ten sposób, że 50% pieniędzy otrzymuje 
prywatna praktyka stomatologiczna i 50% samorządowa 
publiczna służba zdrowia. W warunkach gminy Urzędów 
oznaczało to, że jeden centralnie zlokalizowany prywatny 
gabinet stomatologiczny otrzymuje takie same pieniądze, 
jak trzy gabinety stomatologiczne należące do SPZOZ 
Urzędów. W warunkach kontraktu przyjęto zapewnienie 
dostępności do usług stomatologicznych przez 5 dni w ty-
godniu, co oznaczało, że środków finansowych wystarcza 
na dwa dni, a pozostałe lek. stomatolog nie ma, co robić. 
Ograniczenie usług stomatologicznych poprzez taki po-
dział funduszy wyzwala społeczne niezadowolenie – pro-

Budynek Ośrodka Zdrowia w Urzędowie po remoncieBudynek Ośrodka Zdrowia w Urzędowie przed remontem
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test mieszkańców, pod którym podpisuje się ok. 700 osób. 
Lubelska Regionalna Kasa Chorych nie ulega naciskom, 
a gabinety stomatologiczne niestety, ale nie są czynne na 
tyle, na ile życzyliby sobie tego mieszkańcy i samorząd.

W celu poprawy sytuacji w tym zakresie, samorząd gmi-
ny Urzędów przeznacza kwotę 20 tysięcy zł. na wsparcie 
stomatologii, a konkretnie na program profilaktyczny za-
pobiegania próchnicy zębów w ramach, którego wykonano 
usługi dla 397 pacjentów. Pod koniec 2002 roku odbywa 
się pierwsze posiedzenie nowego składu Rady Społecz-
nej SPZOZ Urzędów podczas, którego omówiono podział 
środków finansowych z kontraktu stomatologicznego.  

Z przedstawionych informacji wynika, że usługi w zakresie 
stomatologii wykonano dla 2576 pacjentów. Na wsparcie 
stomatologii przewidziano w budżecie gminy kwotę 20-30 
tys. zł na 2003 rok. Z funduszy SPZOZ-u zakupiono nowy 
sprzęt stomatologiczny dla Ośrodka Zdrowia w Popkowi-
cach. Analiza za 2002 rok wykazuje, że SPZOZ Urzędów 
na dobrym poziomie realizuje zadania – usługi medyczne 
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii, 
ginekologii, i rehabilitacji. Średnia liczba zadeklarowanych 
pacjentów ponad 8 tysięcy, lekarze rodzinni udzielili pra-
wie 35 tys. porad lekarskich ambulatoryjnych, wystawiono 
ponad 2 tysiące skierowań do poradni specjalistycznych, 
814 wizyt domowych i ponad 12 tys. badań diagnostycz-
nych, laboratoryjnych i RTG. Kontrakty z ginekologii i re-
habilitacji zrealizowane zostały w 100%. SPZOZ Urzędów 
dowodzi, że jest gminie potrzebny, a kierownik i władze 
gminy podejmują kolejne starania o fundusze zewnętrzne. 
Z wypracowanych funduszy SPZOZ-u, kierownik zakupu-
je magnetronic do gabinetu rehabilitacji oraz komputero-
wy analizator moczu do laboratorium w Ośrodku Zdrowia  
w Urzędowie. Nadal prowadzone są prace remontowe  
i dostosowujące Ośrodki Zdrowia do wymagań stawianych 
służbie zdrowia. W roku 2005 staraniem władz gminy 
wyremontowane zostaje pomieszczenie, zakupiony no-
wej generacji unit stomatologiczny do gabinetu w Zespole 
Szkół w Urzędowie. Otwarcie gabinetu było możliwe po 
uzyskaniu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Wsi Polskiej w Warszawie i zbiega się z obchodami 
600-lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa. Oddanie 
do użytku gabinetu w szkole oznacza zwiększenie środ-
ków finansowych na usługi stomatologiczne w gminie. Po 

dwóch latach funkcjonowania ma miejsce kolejny problem, 
bowiem na gabinet stomatologiczny w szkole odmówio-
no finansowania, dlatego że nie został ujęty w strukturze 
SPZOZ-u. W wyniku uporczywych starań ze strony władz 
gminy udaje się tę sytuacje zmienić po odbyciu spotkania, 
na które przyjeżdża z-ca dyrektora Narodowego Funduszu 
Zdrowia dr Marek Sobczuk a po jego wizycie zwiększone 
są pieniądze na stomatologię do takiego poziomu, że trzeba 
wprowadzić dodatkowy system premiowania za wyrobie-
nie planu. 

Wiele niedomówień w funkcjonowaniu samorządowej 
służby zdrowia, wprowadza świadczenie przez SPZOZ 
Urzędów nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekar-
skiej i pielęgniarskiej, która prowadzona była przez SPZOZ 
od roku 2000. Sytuacja w tej sprawie rozwinęła się nie-
korzystnie do tego stopnia, że w dniach 1-4 X 2007 roku 
Narodowy Fundusz Zdrowia dokonuje kontroli w SPZOZ-
ie. Zaraz po otrzymaniu zaleceń pokontrolnych 10 marca 
2008 r. ma miejsce spotkanie, w którym uczestniczą: Ma-
rek Wójtowicz dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Lublinie, Zdzisław Kulesza dyrektor Wojewódzkiej Sta-
cji Pogotowia w Lublinie i Piotr Krawiec dyrektor SPZOZ 
w Kraśniku, w celu przekazania całodobowej opieki me-
dycznej do Kraśnika. Kierownictwo SPZOZ Urzędów  
i władze gminy nie wyrażają zgody na taką propozycję. 
Temat prywatyzacji służby zdrowia, chociaż w mniejszym 
nasileniu powraca, kiedy po wejściu Polski do Unii Euro-
pejskiej jest obowiązek dostosowania Ośrodków Zdrowia 
do nowych standardów i uwarunkowań prawnych. Istnie-
ją możliwości ubiegania się o zewnętrzne dofinansowanie  
z funduszy unijnych z Urzędu Marszałkowskiego w Lubli-
nie na poziomie do 85% kosztów kwalifikowanych. Pięcio-

letni okres trwałości projektu oznacza, że przez kolejne 5 
lat służba zdrowia w gminie Urzędów ma być samorządowa  
i publiczna. Złamanie tej zasady oznacza konieczność 
zwrotu otrzymanego dofinansowania wraz z naliczonymi 
odsetkami. Pomimo różnych uwag i niepewności podejmo-
wane jest ryzyko starania się o dofinansowania i gmina uzy-
skuje 1 mln 149 tys. zł. z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego dla woj. Lubelskiego. Decyzja ta poprzedzona jest 
opracowaniem programu dostosowania Ośrodków Zdrowia 
do nowych uwarunkowań prawnych po wejściu Polski do 
Unii Europejskiej. Program taki musiał być uzgodnio-

Magnetronic w gabinecie rehabilitacji w OZ w Urzędowie

Unit stomatologiczny w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Urzędowie
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ny z Kraśnickim Sanepidem, Urzędem Marszałkowskim  
w Lublinie, Narodowym Funduszem Zdrowia w Lublinie 
i SPZOZ-em w Urzędowie. Opracowana zostaje dla trzech 
Ośrodków Zdrowia dokumentacja techniczna, budowlana 
do uzyskania pozwolenia na prace budowlane włącznie.  
W roku 2008 uzyskujemy dofinansowanie w kwocie 26 tys. 
zł. na podjazd dla osób niepełnosprawnych przy Ośrodku 
Zdrowia w Urzędowie z Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych w Lublinie i podjazd zostaje 
wykonany. 

Z początkiem 2009 roku, kiedy w Urzędzie Marszałkow-
skim oceniany jest wniosek w sprawie unijnego dofinan-
sowania kierownik SPZOZ-u w Urzędowie podejmuje de-
cyzję odnośnie kosztownego zakupu USG (kwota 100-150 
tys. zł) na zasadzie leasingu. Zgodnie ze statutem Zakładu, 
zakup taki może być dokonany po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Rady Społecznej. Negatywna opinia wynika z faktu, 
że taki sprzęt może być zakupiony w późniejszym terminie 
przy dofinansowaniu do 85%. Nikt z Rady Społecznej nie 
negował potrzeby zakupu, ale wydatek na takim poziomie 
może mieć negatywny wpływ na dalszą sytuację finanso-

wą SPZOZ Urzędów. Kierownictwo Zakładu podejmuje 
kolejną decyzję odnośnie prywatyzacji laboratorium anali-
tycznego bez uchwały organu założycielskiego, jakim jest 
Rada Gminy. Nasze wystąpienie do Narodowego Funduszu 
Zdrowia w Lublinie o zbadanie tego problemu skwitowane 
zostaje, że przecież nic złego się nie dzieje, bo w ewidencji 
u Wojewody w strukturze SPZOZ Urzędów jest laborato-
rium analityczne. Odnosimy wrażenie, że jest akceptacja 
prywatyzacji i sposobu takiego działania, a Radzie Gminy 
pozostaje podjąć uchwałę w sprawie wydzielenia ze struk-
tury SPZOZ Urzędów laboratorium i jego prywatyzację. Po 
uzyskaniu unijnego dofinansowania, co nie było sprawą ła-
twą, przystępujemy do modernizacji i dostosowania trzech 
Ośrodków Zdrowia do unijnych i polskich standardów.  
W Ośrodku Zdrowia w Urzędowie należy przebudować 
klatkę schodową i zainstalować windę, zmodernizować po-
mieszczenia zgodnie z opracowanym programem dostoso-
wania. W Ośrodku Zdrowia w Popkowicach konieczna jest 
zmiana funkcji pomieszczeń na parterze z mieszkalnych 
na potrzeby służby zdrowia oraz wybudować trzeba pod-
jazd dla osób niepełnosprawnych. Do istniejącego Ośrodka 
Zdrowia w Monikach należy dobudować pomieszczenia na 

usługi medyczne tak, aby nie instalować kosztownej windy. 
W ramach dostosowania służby zdrowia należy dokonać 
zakupu USG, cztery defibrylatory podtrzymujące funkcje 
życiowe w zagrożeniu życia pacjentów.

Na modernizacje i dostosowanie służby zdrowia po-
trzebny jest udział własny gminy w kwocie ok. 900 tys. zł. 
przy czym klimat jest trochę lepszy jak miało to miejsce 
w początkowym okresie działania SPZOZ-u. Jest szansa 
na bardzo pozytywne zmiany, których nie doczekał lek. 
med. Wojciech Serafin kierownik SPZOZ Urzędów. Po 
ciężkiej chorobie zmarł 14 listopada 2009 roku. Obowiąz-
ki kierownika SPZOZ-u pełni lek. med. Domicela Serafin.  
W roku 2011 mają miejsce kolejne zmiany w służbie zdro-
wia. Całodobowa i świąteczna opieka medyczna i pielę-
gniarska przechodzi do Kraśnika, zmieniono również za-
sady finansowania i organizowania rehabilitacji. Pacjenci 
przyzwyczajeni do bliskiego kontaktu z lekarzem na pozio-
mie gminy nie kryli swojego niezadowolenia. Kierownic-
two SPZOZ-u i władze gminy odczuły w pewnym sensie 

ulgę, bo już żaden radny nie badał stopnia zadowolenia pa-
cjentów korzystających z nocnej i świątecznej opieki zdro-
wotnej w Kraśniku i nie przenosił na obrady Rady Gminy.  
W roku 2012 w efekcie ogłoszonego otwartego konkursu 
na kierownika SPZOZ Urzędów stanowisko to obejmuje 
lek. med. Domicela Serafin i pełni tę funkcję do chwili 
obecnej. Sytuacja Zakładu jest dobra, bo poza zapewnie-
niem płynności finansowej wypracowano środki finanso-
we w wysokości 750 tys. zł. Z perspektywy prawie XX lat 
współpracy i funkcjonowania samorządowej, publicznej 
służby zdrowia należy odnieść wrażenie, że nie wszystkim 

Odnowiona rejestracja dla chorych w OZ w Moniakach

Podjazd dla osób niepełnosprawnych  
przy OZ w Popkowicach

Winda w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie
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publiczna samorządowa służba zdrowia w gminie Urzędów 
była potrzebna. Z reformy służby zdrowia zdawaliśmy eg-
zamin na ważnych etapach reformowania podejmowanego 
w kraju i regionie oraz na poziomie lokalnym. W okresie 
wielokrotnie podejmowanych starań o zewnętrzne dofi-
nansowanie trudno opisać każdą pozyskaną złotówkę, przy 
czym ok. 10-15% były to fundusze SPZOZ-u, około 50% 
dotacje + premie termomodernizacyjne i ok. 35-40% środ-
ków budżetu gminy.

 To bardzo ciekawy a jednocześnie trudny okres współ-
pracy, gdzie pojawiły się również artykuły autorstwa rad-
nego Kazimierza Jagiełły w lokalnej Gazecie Urzędow-
skiej nr. 71 z marca 2007 r., nr. 73 z maja 2007 r., nr. 74 
z czerwca 2007 r. i nr. 81 z kwietnia 2008 r., które war-
to przeczytać, bo są tam propozycje jak służba zdrowia  
w gminie działa i powinna się sama uzdrowić. Były i ta-
kie osoby, które uważały, że wsparcie dla służby zdrowia 
nie jest zadaniem własnym naszego samorządu. Założenie, 
że prywatna praktyka lekarska będzie finansować samo-
rządowe Ośrodki Zdrowia było złudne, o czym przekonały 
się też inne gminy, w których funkcjonowała niepubliczna 
służba zdrowia. Samorządowa służba zdrowia wpisała się, 
więc na stałe w naszą lokalną rzeczywistość. O tym, że 
jest bardzo potrzebna mogliśmy niedawno się przekonać 
na przykładzie Ośrodka Zdrowia w Popkowicach gdzie 
przy bardzo krótkim okresie braku lekarza organizowane 
były protesty. Trzeba przyznać, że nie ma doskonałego sys-
temu funkcjonowania i finansowania służby zdrowia tak  
w kraju jak i gminie, ale przejęcie służby zdrowia było po-
sunięciem dobrym. Gmina Urzędów jest właścicielem za-
dbanej bazy lokalowej, a doposażony w sprzęt medyczny 
SPZOZ Urzędów świadczy usługi medyczne w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej, stomatologii, ginekologii 
i w ograniczonym zakresie rehabilitacji. Troska o zdrowie 
mieszkańców to jedno z bardzo ważnych zadań naszego 
samorządu. Dobrze zarządzany Zakład ma szansę na dal-
sze funkcjonowanie i reformy, jakich zapewne dokonywać 
będą rządzący. Składam serdeczne podziękowania za pra-

cę i wytrwałość lek. med. Domiceli Serafin. Wdzięczność  
i pamięć należy się ś.p. lek. med. Wojciechowi Serafino-
wi, który będąc kierownikiem SPZOZ-u Urzędów praco-
wał w najtrudniejszym okresie czasu. Podziękowania kie-
ruję do lekarzy, stomatologów i obsługi, którzy pracowali  
w okresie XX-lecia SPZOZ-u i tym, którzy nadal tam pra-
cują. Dwóch lekarzy: śp. prof. Ignacy Wośko i śp. lek. med. 

Wojciech Serafin kierowali w różnym okresie czasu pracą 
Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej.

Wypełniając obowiązki Prezesa tej organizacji organi-
zowano „białe niedziele”, bezpłatne badania pacjentów  

i Tygodnie Kultury Zdrowotnej, w czasie których oma-
wiane były tematy mające pozytywny wpływ na zdrowie 
mieszkańców gminy.

 Samorządowe podziękowania i wyrazy wdzięczności 
należą się osobom decyzyjnym oraz ludziom dobrej woli, 
którzy wspierali nasze starania o zewnętrzne dofinansowa-
nie. Szczególne podziękowania i wdzięczność kieruję do 
Marszałka Województwa Lubelskiego Sławomira Sosnow-
skiego i Zarządu Województwa Lubelskiego, gdzie uzyska-
liśmy najwyższe dofinansowanie. Dziękuję Radzie Gminy, 
przede wszystkim tym radnym, którzy popierali nasze sta-
rania o dofinansowanie przeznaczając jednocześnie fun-

dusze na służbę zdrowia z budżetu gminy. Mieszkańcom 
– pacjentom miasta Urzędowa i całej gminy życzę zdrowia, 
aby nie musieli korzystać z pomocy lekarzy pomimo, że 
urzędowski samorząd zapewnia dobre warunki do świad-
czenia usług medycznych. 

Burmistrz Urzędowa
mgr inż. Jan Woźniak 

Budynek Ośrodka Zdrowia w Moniakach przed remontem Budynek Ośrodka Zdrowia w Moniakach po rozbudowie

Lek. med. Domicela Serafin prezentuje urządzenie USG  
w OZ w Urzędowie
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Rok 2017 to kolejny okres realizacji zadań z budżetu 
gminy, ale także ubiegania się o zewnętrzne dofinansowa-
nie. Środki te pozyskane zostały dzięki aktywności Urzędu 
Miejskiego, jednostek współpracujących i przy współpracy 
z tymi jednostkami oraz Radą Miejską w Urzędowie.

Dzięki samorządowej aktywności i skuteczności pozyska-
liśmy unijne i rządowe fundusze na następujące zadania.

Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubel-
skiego – Regionalny Program Operacyjny (RPO):

• 2 mln. 770 tys. zł – dostawa i montaż 876 paneli sło-
necznych dla 380 gospodarstw + wymiana pieca c.o. na 
biomasę w 5 gospodarstwach. Po zrealizowaniu tego zada-
nia 1024 gospodarstw korzystać będzie z solarów.

• 1 mln 900 tys. zł – dostawa i montaż instalacji foto-
woltaicznych dla 131 gospodarstw + 3 instalacje na budyn-
kach stanowiących własność gminy + wymiana 24 pieców 
c.o. na biomasę.

• 1 mln 938 tys. zł - na dwa projekty oświatowe w tym 
730 tys. zł na doposażenie pracowni przedmiotowych. Pro-

jekty oświatowe dotyczące doskonalenia nauczycieli oraz 
lepszego nauczania dzieci i młodzieży w szkołach na tere-
nie gminy Urzędów.

• 427 tys. 763 zł – dofinansowanie na zakup samochodu 
strażackiego dla jednostki OSP Boby Kolonia, która funk-
cjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

• 118 tys. 692 zł – w ramach pomocy technicznej na 
opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji.

• 209 tys. zł – na funkcjonowanie i doposażenie Spół-
dzielni Socjalnej.

Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lu-
belskiego – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW):

• 575 tys. zł – na budowę drogi dojazdowej do histo-
rycznego „Grodziska” i kilku gospodarstw w sołectwie 
Leszczyna.

• 256 tys. 511 zł – na przebudowę ulicy Podwalnej wio-
dącej do historycznych „Wałów Urzędowskich”.

• 485 tys. 600 zł – budowa kanalizacji Zakościelne. Po 
zakończeniu zadania w pierwszym półroczu 2018 roku, 

100% mieszkańców miasta Urzędów może korzystać z ka-
nalizacji zbiorczej.

Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubel-
skiego – Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych (FOGR):

• 40 tys. zł – na odnowienie nawierzchni asfaltowej  
w sołectwie Natalin.

Z Ministerstwa Sportu i Turystyki – Urząd Miejski  
+ Klub Orzeł Urzędów.

• 186 tys. 156 zł – na budowę przyszkolnego boiska 
sportowego w sołectwie Mikuszewskie z którego korzystał 
będzie również klub sportowy „Orzeł Urzędów”.

• 186 tys. 156 zł – na budowę przyszkolnego boiska 
sportowego w sołectwie Moniaki.

Z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
- współpraca Urzędu Miejskiego z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej:

• 257 tys. 800 zł – dofinansowanie zasiłków stałych  
i okresowych oraz na ubezpieczenia zdrowotne. 

• 145 tys. zł – na dożywienie dzieci w szkołach.
• 31 tys. 500 zł – na asystenta rodziny.

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji – współpraca Urzędu Miejskiego z mieszkańcami 
sołectw w gminie:

• 109 tys. 348 zł – za bardzo dobre wykorzystanie „Fun-
duszy Sołeckich”. Jest to dofinansowanie, które spływa  
w roku 2017 za wykonanie funduszu sołeckiego za 2016 
rok. Natomiast za wykonanie funduszy sołeckich w roku 
2017 kwota 117 tys. 830 zł wpłynie na konto gminy w roku 
2018 – taka jest zasada dofinansowania. 

Z Ministerstwa Edukacji Narodowej – Urząd Miej-
ski we współpracy ze szkołami i obsługą administracji 
szkół:

• 114 tys. 729 zł – stypendia i zasiłki szkolne dla 
uczniów z terenu Gminy Urzędów.

• 22 tys. 960 zł. - Narodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa, doposażenie bibliotek szkolnych w SP Boby, Mo-
niaki, Urzędów, ZS Skorczyce.

• 16 tys. 162 zł – zwrot kosztów kształcenia młodocia-
nych pracowników z terenu Gminy Urzędów.

• 14 tys. zł – program „Aktywna Tablica”, monitor inte-
raktywny dla SP Skorczyce.

• 32 tys. 880 zł – zwrot kosztów odprawy zwolnionego 
nauczyciela.

• 2 tys. 670 zł – „Wyprawka szkolna” dla dzieci niepeł-
nosprawnych.

Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 
Ośrodek Kultury:

•  5 tys. 362 zł – zakup nowości dla Biblioteki Publicz-
nej w Urzędowie i filii.

Z budżetu rządowego Wojewody:
• 62 tys. 361 zł – na oprawy ksiąg Urzędu Stanu Cywil-

nego.
 Ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku:
• 102 tys. 438 zł – na roboty publiczne i prace interwen-

cyjne dla 10 osób.

Urzędów, dn. 14.05.2018 r.

Informacja dotycząca realizacji zadań  
wynikających z budżetu gminy Urzędów za 2017 r.

 Prace przy zieleni na terenie naszego samorządu  
wykonują teraz pracownicy Spółdzielni Socjalnej
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• 15 tys. 358 zł – na prace społecznie użyteczne.
•  23 tys. 330 zł – na zadania dla Ośrodka Kultury.

Na zadania drogowe Starostwo Powiatowe w Kra-
śniku zaangażowało środki finansowe w kwocie  
ok. 400 tys. zł.

Najwięcej środków publicznych tak jak wcześniej za-
powiadaliśmy wydatkowane było na drogi i jest to łączna 
kwota 3 mln 146 tys. zł. 

W ramach tych wydatków zrealizowane zostały zadania 
drogowe o zakresie rzeczowo- finansowym:

• Leszczyna 627 mb. – wartość zadania 1 013 020 zł.
• Urzędów ul. Podwalna 495 mb. – wartość zadania  

561 317 zł.
• Natalin 550 mb.- wartość zadania 145 060 zł.
• Rankowskie 350 mb. – wartość zadania – 349,2 tys. zł 

(nawierzchnia z chodnikiem).
• Góry nakładka 300 mb.- wartość zadania 57096 zł.
• Bęczyn- droga polna – wartość zadania 65 tys. zł. 
• Łącznie na drogach gminnych zmodernizowano na-

wierzchnię na długości 2 km 200 mb.
Przebudowane zostały chodniki na ul. Krakowskiej 

– wartość zadania 126,8 tys. zł oraz mijanki na drogach 
gminnych w miejscowości Zadworze – wartość zadania 
179,6 tys. zł. Wspólnie z powiatem odnowiono nawierzch-
nie asfaltowe na drogach powiatowych w sołectwach:

• Boby Kolonia – 733 mb.
• Bęczyn – 650 mb.
• Popkowice- Józefin – 660 mb.
• Wierzbica kolonia – 844 mb.
• Moniaki – 382 mb.

Łącznie na drogach powiatowych zmodernizowano na-
wierzchnie asfaltowe na długości 3 km. 269 mb.

Środki finansowe zewnętrzne jakie zainwestowane zostały 
na drogi w gminie Urzędów to kwota 1 mln. 255 tys. zł.

W ramach wydatków z Funduszy Sołeckich realizowa-
liśmy poprawę przejezdności na drogach dojazdowych do 
upraw polowych w 15 sołectwach gminy. Na zadania te 
wydatkowaliśmy kwotę 240, 6 tys. zł. uzyskując efekt koń-
cowy na długości prawie 5 km. dróg polnych. 

Wykonano 1 km 122 mb. nawierzchni dróg z kostki bru-
kowej i 4 km 170 mb. nawierzchni asfaltowej co daje łącz-
nie 5 km 292 mb.

Dokończyliśmy budowę budynku biurowo-administra-
cyjnego w Rynku 12. Wartość całkowita zadania wynosi  
1 mln. 763 tys. zł. W obiekcie tym ma swoją siedzibę OPS- 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Rada Miejska i Urząd Miej-
ski. Przeprowadzka OPS do nowego budynku umożliwi-
ła zapewnienie lokalu w Ośrodku Kultury dla strażackiej 
orkiestry dętej oraz na garderobę dla zespołów artystycz-
nych. Wybudowana została od podstaw wieża ratuszowa, 
odnowiono elewację w budynku stanowiącym własność 
gminy, zrealizowano odwodnienie, osuszenie i zabezpie-
czenie fundamentów w budynku, który jest siedzibą władz 
gminy. Wartość zadania to kwota 514 791 zł.

Wewnątrz budynku dotychczasowej i obecnej siedzi-
by Urzędu Miejskiego, wykonano gruntowny remont sali 
konferencyjnej, która będzie pełnić funkcję sali ślubów, 
wykonano klimatyzację w Urzędzie Miejskim. Nakłady 
na remont i doposażenie wyniosły 111 688 zł. Opracowana 
została dokumentacja na oświetlenie uliczne w sołectwie. 

Wypłaciliśmy zwiększone stypendia, nagrody za wy-
niki w nauce i sporcie na co przeznaczono w budże-
cie gminy środki finansowe w wysokości 30 tys. zł dla  
71 uczniów.

Wypłaciliśmy rolnikom dopłatę do akcyzy paliwowej  
w kwocie 577 tys. zł. Powołana została do życia Spółdziel-
nia Socjalna „Urzędowianka”, w której udział założycielski 
ma również gmina Urzędów. Spółdzielnia Socjalna, jako 
podmiot „Ekonomii Społecznej” uzyskała dofinansowanie 

na utworzenie, funkcjonowanie i doposażenie w kwocie 
209 tys. zł.

W dniu 28.II. 2018 r. mieliśmy okazję przyjąć wyróżnie-
nie na tę okoliczność.

Spółdzielnia obecnie zatrudnia 8 osób zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym i zawodowym, w szczególności 
osób długotrwale bezrobotnych oraz niepełnosprawnych. 
Dodatkowo 4 osoby odbywają staż. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w partnerstwie z Funda-
cją „Liderzy Sukcesu” zaktywizował zawodowo 30 osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym niepeł-
nosprawnych z Gminy Urzędów poprzez realizację niżej 

Z funduszu PROW- przebudowano ul. Podwalną

Z funduszy PROW-u wykonano dojazd  
do historycznego Grodziska w Leszczynie



Gazeta Urzędowska nr 178maj 2018 9

wymienionych projektów współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej:

1. „Włączamy powiat kraśnicki”
2. „Zawody przyszłości”
Wymienione osoby odbyły szkolenia w 8 zawodach  

i obecnie odbywają 6 miesięczne staże.
Podczas roboczego posiedzenia Rady Społecznej działa-

jącej przy SPZOZ Urzędów dokonaliśmy oceny realizacji 
zadań samorządowej publicznej służby zdrowia za 2017 r.

Zakład bardzo dobrze prosperuje, utrzymana jest płyn-
ność finansowa i na dzień 31 XII 2017 roku wypracowano 
dodatkowe środki, to kwota 750 tys. zł.

W roku 2018 w ramach DNI URZĘDOWA planujemy 
uroczyste ochody jubileuszu XX-lecia służby zdrowia  
w gminie Urzędów. Będzie to bardzo wyjątkowe wydarze-
nie, podczas którego w ramach DNI URZĘDOWA zapo-
znamy mieszkańców z problemami, jakie były do pokona-
nia, aby uzyskać to co dzisiaj mamy. 

Udzieliliśmy finansowego wsparcia dla 7 przydomowych 
oczyszczalni ścieków na kwotę 24 500 zł.

Realizujemy rządowy pogram 500+ z którego skorzysta-
ło 718 rodzin i 1189 dzieci. Wypłaciliśmy osobom uczestni-
czącym w tym programie 6 mln 389 tys. 786 zł.

Realizujemy świadczenia rodzinne w tym opiekuń-
cze, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz Kartę 
Dużej Rodziny – wypłacono świadczeń na ogólną kwotę  
3 mln 338 tys. 55 zł

 Zorganizowaliśmy roboty publiczne i prace interwen-
cyjne dla 10 osób uzyskując z Powiatowego Urzędu Pracy 
kwotę 102 tys. 438 zł. 

Zorganizowaliśmy prace społecznie użyteczne dla 10 
osób uzyskując dofinansowanie z Powiatowego Urzędu 
Pracy kwotę 15 tys. 358 zł.

Z Banku Żywności dostarczono 297 rodzinom (928 osób) 
spełniającym kryteria dochodowe i zasady w tym progra-
mie ponad 43 ton żywności. 

Wydatki majątkowe i zakupy inwestycyjne w gminie to 
kwota 4 mln 128 tys. zł.

Zaciągnęliśmy kredyty i pożyczki w kwocie 1 mln 400 
tys. zł.

Spłaciliśmy 910 tys. zł. zadłużenia.
Zadłużenie na koniec 2017 r. wynosi 7 mln 702 tys. zł. 
Zrealizowaliśmy, więc najważniejsze zadania wynikają-

ce z budżetu gminy.

Składam serdeczne podziękowania:
•  Organowi stanowiącemu jakim jest Rada Miejska  

w Urzędowie,
•  Pracownikom Urzędu Miejskiego i jednostek podle-

głych,
•  Osobom decyzyjnym i ludziom dobrej woli, którzy 

nas wspierali w realizacji zadań w roku 2017,
• Mieszkańcom naszego Miasta i Gminy,
•  Osobom duchownym, z którymi współpracujemy na 

co dzień i przy okazji świąt kościelnych i narodowych,
•  Organizacjom społecznym, które dynamicznie dzia-

łają na terenie naszej gminy. 
Burmistrz Urzędowa
mgr inż. Jan Woźniak 

Anioł Wolności  
stanie w Rynku 
Pomnik poświęcony rocznicy 

100-lecia Odzyskania Niepodle-
głości Rzeczypospolitej Polskiej 
zostanie usytuowany z centrum 
Urzędowa – taką decyzję w tej spra-
wie podczas kwietniowej Sesji Rady 
Miejskiej podjęli nasi radni. Zapadła 
ona  większością głosów 6 do 5 przy 
2 wstrzymujacych się (podczas nie-
obecności 2 radnych). Monument 
tzw. Anioł Wolności stanie na jed-
nej z zielonych kwater urzędow-
skiego rynku. 

Przypominamy, że inicjatywą budowy nowego 
pomnika we wrześniu minionego roku wystąpiło To-
warzystwo Ziemi Urzędowskiej. Jak podkreślają jego 
przedstawiciele to najlepszy sposób uczczenia 100. 
rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Monument o uniwersalnym przesłaniu będzie upamięt-
niał wszystkich Urzędowian, którzy złożyli ofiarę na 
ołtarzu ojczyzny, walcząc zarówno w powstaniach, jak 
również w trakcie I i II wojny światowej.

Przez okres kilku minionych miesięcy działał powo-
łany Społeczny Komitet Budowy Pomnika, który wy-
pracował formę monumentu. Będzie nią wspomniany 
już Anioł Wolności. Nasi radni popierali od początku 
pomysł uczczenia w Urzędowie tej historycznej daty 
pomnikiem, jednak zdania co do miejsca jego usytu-
owania były podzielone. 

Pomysłodawcy pomnika proponowali centrum Urzę-
dowa (początkowo mowa była o usytuowaniu go przed 
fontannami, później południowo-zachodniej, zielonej 
kwaterze Rynku), natomiast niektórzy radni, jak i część 
mieszkańców, pomnik ten widzieli m.in. na wałach 
urzędowskich. 

Ostatecznie podczas ostatnich obrad Rady Miejskiej 
udało się wypracować stanowisko większości. Anioł 
Wolności stanie na trawiastej, południowo-wschodniej 
części Rynku.

Wszyscy, którzy chcą włączyć się w wsparcie tej ini-
cjatywy mogą dokonywać wpłat na numer bankowy 
Towarzystwa Ziemi Urzedowskiej, ul. B. Dzikowskie-
go 1, 23-250 Urzędów 

BS Ziemi Kraśnickiej, Oddział w Urzędowie

44 8717 1022 2005 5000 1049 0003
z dopiskiem “Budowa pomnika stulecia”

Według przyjętych przez Społeczny Komitetu Budo-
wy założeń, koszt pomnika wyniesie około 40 tys zł. 
Pomnik ma być gotowy na 11 listopada br.              JC
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Msza święta w urzędowskim kościele w intencji Ojczy-
zny, składanie kwiatów przy miejscach pamięci, okolicz-
nościowe przemówienia oraz parada wozów strażackich 
i zaprzęgów konnych Stowarzyszenia Miłośników Koni 

„Podkowa”, a także polonez odtańczony na urzędowskim 
rynku z udziałem władz samorządowych – tak wyglądały 
nasze lokalne uroczystości święta Konstytucji 3 Maja.

Początek miejsko-gminnych obchodów święta Konsty-
tucji 3 Maja to tradycyjnie przemarsz pocztów sztandaro-
wych wraz z władzami samorządowymi, mieszkańcami  
i gośćmi spod budynku Ośrodka Kultury do naszego urzę-
dowskiego kościoła. Tutaj odprawiona została msza święta 
za ojczyznę.

Oficjalne uroczystości odbywające się na przykościel-
nym placu tuż przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego roz-
poczęły się od podniesienia flagi państwowej na maszt  
i odegrania hymnu państwowego. Następnie głos zabrał 
Jan Woźniak, burmistrz Urzędowa, który po powitaniu 
wszystkich, odwołując się do historii przybliżył ważność 
uroczystości Konstytucji 3 Maja.
-  Każdy  z  nas  powinien  interesować  się  i  angażować  

w życie publiczne, w tym w politykę państwa i samorządu 
nie tylko na szczeblu lokalnym, ale i regionalnym, krajo-
wym. Uczestnicząc w wyborach, przyczyniamy się do po-
trzebnych zmian, w naszym kraju,  czy gminie, podobnie, 
jak miało  to miejsce w okresie przygotowania  i wprowa-

dzenia  w  życie  Konstytucji  3  maja  w  1791  roku.  Jest  to 
bardzo ważne i odpowiedzialne zadanie, aby odnaleźć się  
w grupie wartościowych  synów narodu polskiego – pod-
kreślał burmistrz Jan Woźniak.  

Następnie odbyło się złożenie wiązanek kwiatów w miej-
scach pamięci, czyli pod pomnikami Piłsudskiego, Ko-
ściuszki, Legionistów, 600-lecia Urzędowa oraz św. Flo-
riana.

Tegoroczne uroczystości uświetniły przejazdy zaprzęgów 
konnych Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa” 
oraz parada samochodów strażackich. Strażacy z wszyst-
kich jednostek OSP z terenu gminy po prezentacji swojego 

sprzętu okrążając urzędowski rynek przejechali pod budy-
nek OSP Urzędów. W ten sposób zainaugurowane zostały 
lokalne obchody Dnia Strażaka.

Wspaniałym zakończeniem tych uroczystości był polo-
nez odtańczony na urzędowskim rynku z udziałem władz 
samorządowych, pań z KGW Mikołajówka i Popkowice 
Majdanek oraz ten w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Urzędowie. Reprezentacyjny taniec 

narodowy wyruszył z naszego Ratusza. Po „chodzonym” 
muzyczne umiejętności zaprezentowało rodzeństwo Ko-
walskich, Vox Celestis oraz Orkiestra Strażacka. Słuchając 
występu można było posilić się grochówką.   J. Cieślicka

Święto Konstytucji 3 Maja w Urzędowie

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą

Kwiaty pod pomnikiem J. Piłsudskiego  
składali m. in. uczniowie gminnych szkół

Przemarszowi towarzyszyła parada wozów strażackich 
i zaprzęgów konnych Stowarzyszenia Miłośników Koni 
„Podkowa”

Podczas uroczystości poloneza tańczyli także uczniowie 
ZSO w Urzędowie
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Julia Chrzanowska uczennica klasy VI Szkoły Podsta-
wowej w Skorczycach zajęła I miejsce w wojewódzkich 
eliminacjach XLI Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Zwyciężczy-
ni pierwszej grupy wiekowej w nagrodę otrzymała laptop 
wraz z oprogramowaniem. Ponadto będzie reprezentowała 
nasze województwo w ogólnopolskim finale, który odbę-
dzie się w dniach 1-3 czerwca 2018 r. w Świdwinie (woj. 
zachodniopomorskie) nad Morzem Bałtyckim.

Konkurs wojewódzki odbył się 26 kwietnia w sali konfe-
rencyjnej Ośrodka Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Lublinie. W sumie uczestni-
czyło w nim 60 uczestników z 20 powiatów województwa 
lubelskiego. W części pierwszej młodzież odpowiadała na 
30 pytań testowych o zróżnicowanym poziomie trudności. 
Do finału ustnego, po dogrywce w każdej grupie wieko-
wej zakwalifikowało się po pięciu najlepszych uczestników  
z każdej grupy wiekowej. Finaliści odpowiadali na trzy 
losowo wybrane pytania. Ostatecznie zdobywcy dwóch 
pierwszych miejsc w każdej grupie wiekowej wezmą udział 
w finale centralnym, a wśród nich właśnie Julia Chrzanow-
ska, której wszyscy serdecznie gratulujemy i trzymamy 

kciuki życząc po-
wodzenia. 

Nasz drugi 
uczestnik elimi-
nacji wojewódz-
kich – Stanisław 
Lizak z ZSO  
w Urzędowie ry-
walizujący z III 
grupie wiekowej 
ostatecznie zajął 
7 pozycję. Jemu 
też należą się wy-
razy uznania, do 
których w spo-
sób szczególny, 
przekazując sa-
morządowe gra-
tulacje i podziękowania za zajęcie tak znaczących miejsc 
dla obydwojga uczestników Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
w imieniu własnym, jak i całego samorządu przyłącza się 
Jan Woźniak, burmistrz Urzędowa.  JC 

Julia Chrzanowska ze szkoły w Skorczycach laureatką 
Wojewódzkiego Ogólnopolskiego Turnieju  

Wiedzy Pożarniczej

Julia będzie reprezentowała  
nasze województwo podczas  
konkursu ogólnokrajowego
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„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” - już od 60 lat kie-
rując się tym hasłem w Bobach działają strażacy ochotnicy. 
W ostatnia niedzielę kwietnia wspomniana OSP świętowa-
ła jubileusz istnienia jednostki. Uroczystości te były okazją 
do uroczystego przekazania jednostce nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego oraz sztandaru.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji stra-
żaków, odprawioną w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Bobach, której przewodniczył ks. dziekan 
Bogdan Kudelski, proboszcz tutejszej parafii. W wygło-
szonej homilii wspominał życie Św. Floriana, patrona stra-
żaków i podkreślał bezinteresowne działanie strażaków-
ochotników, którzy czuwając nad bezpieczeństwem prze-
ciwpożarowym działają także w wielu dziedzinach życia 
społecznego, kulturalnego, rodzinnego, czy religijnego. 

Dalsze uroczystości miały miejsce na placu przed straż-
nicą tutejszej OSP, a rozpoczęły się od przekazania raportu. 
Raport przekazał dowódca uroczystości druh Marek Am-
brożkiewicz, Komendant Gminny OSP w Urzędowie, na-

tomiast odebrał Marcin Gąsiorowski, wójt Gminy Dzierz-
kowice oraz wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Kraśniku.

Po podniesieniu flagi państwowej na maszt i odegraniu 
hymnu narodowego nastąpiło przedstawienie historii OSP 
w Bobach. Wcześniej nastąpiło złożenie kwiatów pod po-
mnikiem Niepodległości, który powstał w 1925 roku tuż 
przed lokalną remizą. 

Rys historyczny uczestnikom wydarzenia przybliżył 
druh Jacek Feledyn, członek Zarządu OSP Boby. 

Inicjatywa utworzenia Ochotniczej Straży Ogniowej  
w Bobach zrodziła się jesienią 1957 roku. Pierwszym za-
rządem pokierował prezes Marian Mandryk. W 1959 roku 
jednostka otrzymała pierwszą motopompę M-200 i kil-
kanaście odcinków węży. Od tamtego czasu bardzo dużo 
się zmieniło. Od ponad 20 lat jednostka OSP Boby nale-
ży do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, ściśle 
współpracuje z Państwową Strażą Pożarną. Bierze udział 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie swojej gminy  
i poza nią, aktywnie uczestniczy w życiu społecznym, kul-
turalnym i sportowym swojej miejscowości i gminy.

Ważnym punktem świętowania tego jubileuszu było prze-
kazanie jednostce nowego sztandaru oraz nowego samo-
chodu bojowego. Sztandar, który ufundowali mieszkańcy 
Bobów i okolicznych miejscowości poświęcony został pod-
czas wspominanej już mszy świętej, natomiast poświęcenie 
nowego, średniego wozu bojowego miało miejsce podczas 
oficjalnych uroczystości na placu przed strażnicą OSP. Sa-
mochód także poświęcił ks. dziekan B. Kudelski. 

Przypominamy, że auto do tej jednostki trafiło pod ko-
niec ubiegłego roku, a jego zakup stał się możliwy dzięki 
unijnej dotacji pozyskanej w ramach projektu zrealizowa-
nego przez Zarząd Wojewódzki Związku OSP RP i dotacji 
z budżetu gminy Urzędów.

W swoim wystąpieniu wspominał o tym Jan Woźniak, 
burmistrz Urzędowa. 
-  Jubileusz  to  wspaniała  okazja  do  tego,  żeby  mówić  

o dokonaniach strażaków-ochotników, na których zawsze 
można liczyć. Wasza aktywność i przedsiębiorczość może 
być przykładem dla innych. Za to wszystko dziś wam ser-
decznie dziękuję – mówił burmistrz Jan Woźniak, dołącza-

jąc podziękowania dla wszystkich instytucji i osób zaanga-
żowanych w pozyskanie nowego samochodu. 

Kluczyki do nowego auta strażakom przekazał Jan Woź-
niak, burmistrz Urzędowa, st. kapt. Artur Malinowski  

OSP Boby świętowała 60 lat działalności

Podczas mszy św. miało miejsce poświęcenie  
nowego sztandaru

Ponad 30 druhów otrzymało odznaczenia

Poświęcono i przekazano nowy wóz bojowy
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z kraśnickiej PSP oraz dr Marek Kos, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Lubelskiego reprezentujący Marszałka Woje-
wództwa Lubelskiego, który chwilę wcześniej dziękował 
za zaproszenie na uroczystości w imieniu swoim oraz mar-
szałka Sławomira Sosnowskiego.
- Działalność w straży  to najważniejsza działalność na 

rzecz  drugiego  człowieka.  Niejednokrotnie,  bowiem  ra-
tując życie  ludzkie  i mienie poświęcacie własne zdrowie,  
a niekiedy życie. Za co składam wam szczególne podzięko-
wania – podkreślał dr Marek Kos, przekazując strażakom 
z OSP w Bobach dyplom uznania za szczególne zaangażo-
wanie w działalność na rzecz bezpieczeństwa przeciwpo-
żarowego. 

Uroczystość była także okazją do wręczenia odznaczeń 
i uhonorowania najbardziej zasłużonych ochotników. Od-
znaczenia strażackie trafiły do tych, którzy w działalność 
jednostki angażowali się w przeszłości, ale również do 
tych, którzy aktywnie działają w niej teraz. W sumie po-
dziękowania takie trafiły do ponad 30 druhów. 

 O tym jak ważna jest działalność strażaków z OSP mó-
wił Stanisław Topolski, prezes Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego OSP RP w Urzędowie. 
- Strażacy angażują się nie tylko w ochronę przeciwpoża-

rową, ale wiele innych dziedzin życia społecznego. Trzeba 
o tym pamiętać, bo przecież gmach bez dzielnej i odważnej 
ochrony istnieć nie może – podkreślał i dziękował straża-
kom prezes Stanisław Topolski.

Podziękowania za ciężką pracę i zaangażowanie na rzecz 
drugiego człowieka wraz z życzeniami w imieniu staro-
sty kraśnickiego Andrzeja Maja przekazał Jerzy Kazula, 
kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego i Kontroli 
w Starostwie Powiatowym w Kraśniku oraz radny Rady 
Miejskiej w Urzędowie, który w imieniu Zarządu Powia-
tu wręczył strażakom przyznaną im dotację w wysokości  
3 tys. zł do wykorzystania na cele przeciwpożarowe. 

 Wspaniałym podsumowaniem wydarzenia był wiersz, 
jaki odczytała, a wcześniej napisała Małgorzata Latos, 
sołtyska z Mikołajówki, który doskonale podsumował ten 
uroczysty jubileusz. 

W tej chwili OSP Boby liczy 64 druhów, w tym 42 czyn-
nych. W swoich szeregach skupia strażaków ratowników, 
ratowników drogowych oraz ratowników medycznych. 
Na wyposażeniu posiadają także sprzęt hydrauliczny do 
ratownictwa drogowego i zestaw do udzielania pierwszej 

pomocy medycznej. W ostatnim czasie zakupiony został 
także system powiadamiania o alarmie na telefon osobisty 
strażaków. 
-  Bardzo  cieszymy  się  z  nowego  auta.  Teraz  będziemy 

chcieli na nowo zagospodarować teren przed remizą. Czę-
ściowo mamy już nowy bruk oraz nasadzoną nową zieleń, 
ale marzy  nam  się  uporządkowanie  całego  terenu  przed 
budynkiem oraz za nim, gdzie myślimy o zorganizowaniu 
takiego  miejsca  rekreacyjno-wypoczynkowego  dla  mło-
dzieży – zakreśla najbliższe plany dla tutejszych strażaków 
Ryszard Pinkiewicz, prezes OSP Boby.   Justyna Cieślicka 

Mieszkańcy Bobów i okolic ufundowali jednostce  
nowy sztandar

OSP Boby od ponad 20-stu lat należy do systemu KSRG

Powiatowe eliminacje 
śpiewaków w Urzędowie 

W sobotę 5 maja w Ośrodku Kultury w Urzędowie 
odbył się Powiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Lu-
dowych, w którym udział wzięło 10 wykonawców. Na-
szą gminę reprezentował Zespół „Vox Celestis”, który 
otrzymał wyróżnienie. Do eliminacji Wojewódzkich 
Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludo-
wych, które odbędą się pod koniec maja w Muzeum 
Wsi Lubelskiej komisja konkursowa zdecydowała się 
zakwalifikować Zespół „Blinowianki” z Blinowa. 

Oprócz naszego „Vox Celestis” wyróżnienia trafiły 
także do: Kapeli z Gościeradowa, Majdaniaków z Maj-
danu Obleszcze, Zespołu Śpiewaczego z Dzierzkowic 
Zastawia oraz Janiny Markut z Blinowa. 

Nagrody za udział otrzymały także Zespół „Kowa-
lanki” z Kowalina, Kapela Bolka z Polichny, Hiero-
nim Markut z Blinowa oraz Zespół „Wesoła Gromada”  
z Dzierzkowic Woli.                                                    JC

W tegorocznym przeglądzie udział wzięło 10 wykonawców
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Mowa tu o panu Andrzeju Rozmusie, mieszkańcu Bę-
czyna, który od jesieni ub. roku porusza się na wózku in-
walidzkim. Zabieg amputacji dolnej kończyny u niespełna 
pięćdziesięciolatka stał się koniecznością ze względu na 
chorobę. Jak mówi pan Andrzej: - To jeszcze świeża spra-
wa, dlatego trudno przyzwyczaić do życia na wózku inwa-
lidzkim.  Dzięki kraśnickiej organizacji Forum Młodych 
Ludowców jego życie stało się jednak nieco łatwiejsze. 
Młodzi ludowcy ufundowali, bowiem panu Andrzejowi 
windę z platformą podnoszącą, dzięki której mężczyzna 
bez konieczności pomocy osób drugich, samodzielnie 
może wyjść z własnego domu. 

Zajmująca około 2 m kwadratowych winda usytuowana 
została przed domem pana Andrzeja na początku maja. Jej 
koszt wyniósł 5 570 zł, a w całości pokryło go Forum Mło-
dych Ludowców. Fundusze na ten cel młodzi ludowcy tra-
dycyjnie zbierali podczas organizowanego corocznie Balu 
Charytatywnego. 

Z racji tego, że w tym roku zebrane finanse postanowio-
no przekazać jednej osobie, podobnie jak miało to miejsce 
w roku ubiegłym, zbiórka została oficjalnie zgłoszona do 

MSWiA, które zarejestrowało ją pod nazwą Forum Mło-
dych Ludowców Pomaga Potrzebującym. 
- Koszulka Roberta Lewandowskiego z jego autografem, 

piłka nożna z autografem prezesa PZPN-u Zbigniewa Boń-
ka, pudełko niespodzianka, elegancki zestaw do wina, czy 
mnóstwo ciekawych albumów i książek, czy bon podarun-
kowy do jednego z kraśnickich salonów - to wszystko i nie 
tylko to, można było wylicytować podczas organizowanego 
w styczniu naszego Balu Charytatywnego – informuje Je-
rzy Kazula, prezes Stowarzyszenia Forum Młodych Ludo-
wców w Kraśniku. 

W roku ubiegłym w podobny sposób FML zakupił wó-
zek inwalidzki oraz telewizor dla pana Tadeusza, jednego  
z najmłodszych pensjonariuszy kraśnickiego Domu Pomo-
cy Społecznej. Jak twierdzą przedstawiciele organizacji 
zadanie, jaki postawili sobie w tym roku było o wiele trud-
niejsze, bowiem nie był to już tylko zakup „jakiejś” rzeczy. 
- Było to wykonanie podjazdu. Samą konstrukcję musiał 

wykonać fachowiec, co wiązało się z koniecznością wybra-
nia kogoś, kto zrealizuje to tak, jak należy. Wpływ na zamon-
towanie windy miała również pogoda, bowiem podjazd znaj-
duje się na zewnątrz domu – tłumaczy Jerzy Kazula. – Na 
szczęście, choć trochę to trwało, udało nam się zakończyć 
to przedsięwzięcie, a pan Andrzej  korzysta  już  z podjazdu 
– dodaje prezes Kazula, dziękując jednocześnie wszystkim 
darczyńcom przedmiotów i gadżetów do licytacji, uczestni-
kom balu, za hojność podczas prowadzonych licytacji oraz 
burmistrzowi Urzędowa i dyrekcji Ośrodka Kultury w Urzę-
dowie za bezpłatne użyczenie sali OK w dniu balu. 

Podziękowania padły też z ust pana Andrzeja. – Chciał-
bym  serdecznie  podziękować  wszystkim  uczestnikom  tego 
balu za to, że zechcieli włączyli się w ta zbiórkę funduszy, 
dzięki  którym  mam  ten  podjazd – składa podziękowania 
za naszym pośrednictwem pan Andrzej Rozmus. – Jak już 
wspominałem  jeszcze  trudno  przyzwyczaić  się  do  wózka 
inwalidzkiego, ale dzięki  tej platformie samodzielnie mogę 
wyjść z domu, co zdecydowanie ułatwia mi codzienne funk-
cjonowanie – dodaje wdzięczny mieszkaniec Bęczyna.  JC

Dzięki młodym ludowcom pan Andrzej ma windę 

Dzięki FML pan Andrzej korzysta już z nowego podjazdu

Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej
zaprasza na 

KONFERENCJĘ NAUKOWĄ
która odbędzie się 25 maja 2018 r.

W programie:

GODZ. 16.00
Msza św. w intencji mieszkańców  

gminy Urzędów

GODZ. 17.00 
Konferencja naukowa Towarzystwa Ziemi  

Urzędowskiej ,,100-lecie Odzyskania  
Niepodległości przez Polskę”

• prof. Jarosław Rabiński  (KUL) - Odzyska-
nie Niepodległości, sukcesy i problemy

• prof. Marian Surdacki - Orlęta Lwowskie 
i ich związki z Urzędowem

• dr Anna Wnuk - Wydarzenia pierwszej 
wojny światowej w okolicach Urzędowa i mogiły 
wojenne



W czerwcu po raz kolejny po trasach 
w gminie Urzędów przemknie „Rajd 
Nadwiślański”. Podobnie, jak w latach 
poprzednich organizatorzy zaplanowali  
u nas cztery odcinki specjalne. Zmagania 
kierowców rajdówek na naszym terenie 
można będzie podziwiać w niedzielę 
10 czerwca.  Tegoroczne trasy rajdu 
są zbliżone do tych z ubiegłego roku. 

Zwracamy uwagę, że w dniu rajdu 
wystąpią utrudnienia w komunikacji.  
Na OS 7/9 Józefów rajdówki startować 
będę o godz. 10.00 i 12.45, natomiast  
na OS 8/10 Urzędów w godz. 10.35  
i 13.20. Planowane jest, zatem czasowe 
zamkniecie niektórych dróg i ulic. 
Mapki „naszych” odcinków specjalnych 
poniżej.                                                  JC

Przez 
Urzędów 
przejadą 
rajdowcy






